frr-?
ío- Ç\
h<( frr-.- 6'\%tr +.:

SECRETARIA
Governo do Estrdo do

CISVALt C ISVAL E

Corrlsóncro Púsrrco DE SAúoE ITTIIERFEDERATIvo Do VALE Do CURU
ApumnÉs-Ceuceh-GcNrRALSAMpAro-IreealÉ -PnnrrcosrE-Penacunu-PanelPABA-SÃo

GoNçer,o oo AueneNTE - SÃo Lutz oo Cunu - Teluçuoce

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE
*HABrLrrAçÃO"

TOMADA DE PREçOS No O03l2OL8lrP

OBJETO: Contratação de empresa para executar a reforma da
Policlínica Regional Dr. José Correia Sales, junto ao Consórcio
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE,
conforme projeto em anexo.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos vinte dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito
(22.08.2018), flâ cidade de Caucaia-CE, reuniram-se, a partir das nove
horas (09:00), a Comissão Permanente de Licitação , composta pelos
servidores: Cláudia Bernarda Medeiros (Presidente) Miqueias Pires
de Sousa E Ingrid Freitas de Araújo (Membros) e, abaixo assinados,
todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento
Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREçOS No OO3/2OLBíTP,
realizarem os atos de jglgamento dos envelopes contendo os
documentos de HABILITAçAO relativas ao certaffiê, como previsto no
Edital correspondente. Iniciados os trabalhos a Sra Presidente declarou
que se encontravam INABILITADAS: AM MARQUES COMERCIO
TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELLI -ME inscrita no CNPI sob o No

15.165.76310001-60- Motivos: a) Apresentou o termo de abertura do
livro diario com o nome de outra empresa descumprindo o Item 4.5.1.
do ediral; ANALI EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES EIRELE ME
inscrita no CNPI sob o po 28.470.759/0001-57- Motivos: a) não
apresentou termo de abertura e encerramento do livro diário
descumprindo o Item 4.5.t do edital. As empresas declaradas
habilitadas foram a LC PROJETOS E CONSTRUçõES LTDA ME,
inscrito no CNPJ sob o No 13.557.613/000I-76 e WR CONSTRUçõES
E LOCAçõES EIRELI EPP por atender a todos os requisitos exigidos
no edital. Conforme determina o AÍt. 109, inciso I, *a" da Lei no.
8.666/93 a Presidente da Comissão de licitação abre o prazo recursal
para que as empresas possam se manifestar diante da decisão. Nada

Rua Juaci Sampaio Pontes no l696BCentro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
A Fone/ Fax: (S5) 334 2-2767 CilPI(MF) no 12.768,335/OOO l-75

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com s
"^fa d

EN

ftr-? trFà
í,9 n,--El
%'í"y.
o Dffiúnr

§ECRETARIA DA
Governo do Estado doCISVALE

Corrlsónclo Púnrtc
ISVATE
ITTERFEDERATTvo no Va[E Do CURU

ApunnÉs-Ceucen-GnunnelSeupAro-IrepelÉ -Pnr.mncosrc-Panacunu-PanetpABA-SÃo
Gonçelo oo AlaeneNrE - SÃo Lutz oo Cunu - Tryuçuoca

mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a
presente sessão, QU€ para constar foi lavrada a presente Ata, gu€ vai
assinada, pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Q]alú rv &u*a'da- yfu n t*a'
Gláudia Bernarda Mddeiros

Presidente

twryn Q,rn áu )o*
MÍqueias Pires de Sousa

Membro

ji,N,,i t C Ttt\'ío':* 'lL 'l\'<'a^,)'(
IrÍr$rid Freitas de Araújo

Membro

COMISSÃO DE LICITA Ão - cPL:

Rua Juaci Sampaio Pontes no l696BCentro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
@ Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPI(ilF) no 12.768.835/OOO1-75

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com